
เกิดมาเป็นเด็กกิจกรรม



วัตถุประสงค์

เพ่ือระบายความรู้สึกเจ้าของเพจ 01

02

03

04

เพ่ือให้กำลังใจคนท่ีมีหัวอกเดียวกัน และสร้างแรงบันดาลใจ

เพ่ือประชาสัมพันธ์กิจกรรม ค่ายต่างๆ
เพ่ือเป็นส่ือกลาง ในการส่ือสาร
แลกเปล่ียน ความคิด ทัศนคติ



กลุ่มเป้าหมาย / ผู้ติดตาม
01

02

03

04

05 คุณครู / อาจารย์

นักเรียนมัธยม

นักศึกษามหาวิทยาลัย

เด็กกิจกรรมปัจจุบัน (องค์กรต่างๆ)

เด็กกิจกรรมเก่า



ขอบเขตเน้ือหา

01

02

03

04

05 ให้คำปรึกษา / แนะนำ

มีสาระ / ให้ข้อคิด

นันทนาการ / สนุกสนาน

แลกเปล่ียน แชร์ ประสบการณ์

ประชาสัมพันธ์ ข้อมูล น่าสนใจ



Team

ทีม
ผลิต

Content
ทีม

ส่ือสาร
ทีม

Support



รูปแบบการส่ือสาร : TEXT

ความรู้สึก ให้กำลังใจ / ข้อคิด



รูปแบบการส่ือสาร : TEXT

ความรู้สึก

คำถาม



รูปแบบการส่ือสาร : TEXT

กิจกรรม



รูปแบบการส่ือสาร : campaign



รูปแบบการส่ือสาร : CLIP VIDEO



รูปแบบการส่ือสาร : CLIP VIDEO



รูปแบบการส่ือสาร : LINE





แผนในอนาคต
ค่ายอาสา "เกิดมาเป็นเดก็กิจกรรม" Season 1 !
กิจกรรมจิตอาสา + สนัทนาการแบบจดัเตม็ท ั6งวนัท ั6งคืน 555+ ! ใครพร้อม
บวก เตรียมตวัไว  ้พี@ๆนอ้งๆ ใครพร้อมร่วมอุดมการณ์ และพร้อมสนบัสนุน
โครงการ เตรียมตวัใหพ้ร้อม ไปกนัชิลว ์ๆ แต่ประทบัใจ อิอิ "

มนัจะเป็นค่ายที@อบอุ่นมาก.  มนัจะเป็นค่ายที@มีความสุขมาก
มนัจะเป็นค่ายที@ชิลวม์าก.  มนัจะเป็นค่ายที@ไดบ้รรยากาศค่ายมาก
มนัจะเป็นค่ายที@ผกูพนัมาก. มนัจะเป็นค่ายที@สนุกมาก 
เพราะวา่งเมื@อไหร่กจ็ะสลบักนัมาสนัทนาการ

มนัจะเป็นค่ายที@เสริมพลงั กาํลงัใจและแรงบนัดาลใจอยา่งมาก
มนัจะเป็นค่ายที@ทาํใหค้นที@ไม่เคยรู้จกักนั แต่มีอุดมการณ์เดียวกนั ไดม้าพบปะ 
แลกเปลี@ยนประสบการณ์กนั  มนัจะเป็นค่ายที@ไดม้ิตรภาพเพิ@ม
มนัจะเป็นค่ายที@ทาํใหผ้มไดพ้บเจอกบัคนเก่ง คนดีเพิ@ม



JGROUP



Question



เวลามีปัญหาท่ีโรงเรียน จะปรึกษาใคร ?
01

02

03

04

05

แม่ / ไว้ใจท่ีสุด

เพ่ือน / เข้าใจง่าย , สบายใจ , ไม่อึดอัด

แล้วแต่เร่ือง / เร่ืองไหน ควรคุยกับใคร

เก็บไว้คนเดียว / ปรึกษาไป ก็ไม่ได้คำตอบ



อะไรท่ีทำให้คุณ อยากไปโรงเรียน

01

02

03

04

05

ติดเพ่ือน

เพ่ืออนาคตตัวเอง

เบ่ือบ้าน / ผู้ปกครองบ่น

ชอบครู , เช่ือพ่อแม่



เปล่ียน 3 อย่าง ภายในโรงเรียน

01

02

03

สภาพแวดล้อม (กายภาพ)

หลักสูตรการเรียนการสอน

ทัศนคติ การบริหารงาน (บุคลากร)

ติดแอร์ เพ่ิมโต๊ะโรงอาหาร ลิฟต์ ห้องน้ำ

สอดคล้องกับความต้องการ/ความสามารถของเด็ก
บูรณาการการเรียนการสอน นอกห้องเรียน

ลดการบ้าน เน้นกิจกรรม เน้นลงมือทำ

กฎต่างๆของโรงเรียน / ครูท่ีมีทัศนคติแปลกๆ



เปล่ียน 3 อย่าง ภายในโรงเรียน



เปล่ียน 3 อย่าง ภายในโรงเรียน



อะไรท่ีทางโรงเรียนพยายามทำให้ แต่ไม่อยากได้

01

02

03

04

05

สอบ

บันทึกการอ่าน

จริยธรรม (คาบเสริม)

ระเบียบ

ลูกเสือ



เล่าความอึดอัดท่ีมีต่อการเรียน หรือ โรงเรียน

01

02

03

04

05

ครูชอบคิดว่าเด็กกิจกรรมแบ่งเวลาไม่ได้

เด็กกิจกรรมทำอะไร มักจะถูกว่าเสมอ

อาจารย์ไม่เข้าใจว่าเด็กต้องการอะไร

มีข้อบังคับว่าเด็กห้ามเห็นต่าง



เปรียบเทียบโรงเรียนตัวเอง เป็นหนัง ละคร หรือหนังสือ

01

02

03

04

05

ส่ิงเล็กๆท่ีเรียกว่ารัก

Sotus

เทเลทับบ้ี

Harry potter



น้องๆคาดหวังอะไรบ้าง จากโรงเรียน

01

02

03

04

05

ครูผู้สอนควรมีศักยภาพ

ครูควรผลักดันส่ิงท่ีเด็กอยากทำ แล้วผลักดันให้ไปได้ไกล

คาดหวังท่ีจะเลิกใช้สายการเรียนตัดสินความเก่งความอ่อน

เน้นสอนมากกว่าจับผิด

งบประมาณเกินความจำเป็น



ข้อเสนอแนะ



ข้อเสนอแนะ

01

02

03

04

05

รูปแบบการเสนอความคิดเห็น ท่ีทำให้เด็กรู้สึกมีแนวร่วม

มีตัวตน คนรับฟังความคิดเห็น ท่ีทำให้เด็กอุ่นใจ ปลอดภัย

กำหนดขอบเขตเน้ือหา ท่ีมีความชัดเจน ไม่กว้างเกินไป

หากเป็นคำถาม อาจมีตัวเลือก แล้วทำสถิติ

ให้เด็กนักเรียนจริงๆ ได้มีส่วนร่วมในออกแบบคำถามต่างๆ



เกิดมาเป็นเด็กกิจกรรม



เกิดมาเป็นเด็กกิจกรรม


